
                                      

令和 3年 11月吉日 

 

（公社）日本パワーリフティング協会 

組織委員長 髙橋 克佳   

 

 

組織委員会より全国のパワーリフターの皆様へ 
 

拝啓 時下益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。また、日頃より日本パワーリフティング協会の

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、6 月 11 日に召集された「令和３年度 JPA 第２回理事会」において、組織委員長を拝命致

しました髙橋克佳と申します。JPA の組織委員長職は、かつて佐々木健治・前会長が担当者として

全国大会開催に奔走された由緒ある役職であり、その後も現役の県協会理事長や会長、ブロック長

と、然るべき方々が就任されております。その様な実績ある諸先輩の後任に、若輩たる私が就くと

いう事は明らかな貫目不足であり、それは誰よりも私自身が強く自覚しております。 

その様な私ではございますが、長年の懸案事項である「全国大会開催地の選定方法の規定化」及び

「開催主管都道府県協会の負担軽減」を実現すべく、２年の任期を邁進する所存でございます。 

選手の皆様が常に自己ベストの更新を目標に大会に出場されるのと同様に、我々組織委員会も、参

加者の皆様が過去に参加した全国大会よりも、更に満足頂ける全国大会の実現を目標としておりま

す。主管都道府県協会の関係者の皆様や、会場に足を運んで下さった選手の皆様が「開催して良か

った」「出場して良かった」と思えるような全国大会の実現に向けて、共に組織委員会を構成する

６名と一丸となり、漸進的向上を実現すべく尽力致しますので、パワーリフティングを愛好される

皆様におかれましては、今後共ご指導並びにご支援の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具    



 

 

JPA 組織委員会・担当者名簿（令和３年７月～） 
 

・委員長：髙橋 克佳（北海道協会） 全国大会開催準備及び運営支援 

・委員 ：中田 和夫（大阪府協会） 組織内指導 

・委員 ：杉本 好二（実業団連盟） 国体公開競技・スポ協加盟推進担当 

・委員 ：寺田 茂弘（実業団連盟） 国体公開競技・スポ協加盟推進担当 

・委員 ：遠藤 健太（宮城県協会） 東日本エリア調整担当 

・委員 ：山根 修平（福井県協会） 中日本エリア調整担当 

・委員 ：篠原 孝志（福岡県協会） 西日本エリア調整担当 

 

 

 

 

2022 年度の全国大会開催予定地について 
 

2022年度の全国大会開催候補地として以下に提示致します。選手並びに役員の皆様に 

おかれましては、ご理解並びにご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

① 全日本（フルギア）パワー：     ５月 21～22 日・兵庫県明石市 

② ジャパンクラシックマスターズパワー：７月 16～18 日・岩手県北上市 

③ 国体パワーリフティング公開競技：  ９月 17～19 日・栃木県芳賀町 

④ ジャパンクラシックベンチ：     １月 28～29 日・千葉県市原市 

⑤ 全日本（フルギア）ベンチ：     ２月 11～12 日・愛知県岡崎市 

⑥ ジャパンクラシックパワー：     ３月 17～19 日・佐賀県基山町 

 

 

※開催地は現段階における「予定地」です。新型コロナウイルスの感染拡大状況や、 

国際大会の日程変更等によっては、変更が有り得る事をご了承下さい。 


